



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2018 - PR

Processo Administrativo: 14/2018
Processo de Licitação: 22/2018
Data do Processo: 15/02/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de pedra e de usina de asfalto para manutenção das estradas vicinais e logradouros públicos do município.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 26 de Fevereiro de 2018, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 171/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 22/2018, Licitação nº 8/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrado a etapa de lances foram abertos os envelopes de documentação das empresas que apresentaram melhor oferta, estando todas de acordo com o exigido no edital, ficando assim habilitadas e declaradas vencedoras nos seus respectivos itens.

Participante: 1422 - PAVIMENTADORA E CONSTR.SANTA ISABEL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Resíduo de Asfalto (Carijó)	Ton	1.500,00		0,0000	105,93	158.895,00
Total do Participante ----->							158.895,00

Participante: 2570 - STONE BUILDING S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Pedra britada 1	Ton	400,00		0,0000	28,70	11.480,00
2	Pedra britada 2	Ton	500,00		0,0000	28,70	14.350,00
3	Concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ) faixa IV	Ton	1.000,00		0,0000	247,50	247.500,00
4	Bica corrida	Ton	2.000,00		0,0000	22,00	44.000,00
Total do Participante ----->							317.330,00
Total Geral ----->							476.225,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 26 de Fevereiro de 2018

COMISSÃO:

Douglas Antonio de Almeida Santos - - Pregoeiro(a)
Avelino Benedito Ramos Neto - - Equipe de Apoio
Renan Matheus Cardoso da Silva - - Equipe de Apoio
Marluci Marques Mendes - - Equipe de Apoio
Marina da Costa Justino - - Equipe de Apoio
Célio Benedito da Silva - - Pregoeiro Substituto



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2018 - PR

Processo Administrativo: 14/2018
Processo de Licitação: 22/2018
Data do Processo: 15/02/2018

Folha: 2/2

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

José Wilson Santana - - Representante

Alessandra Marques - - Representante

Arnaldo Sunao Hori - - Representante

Adriano Mauricio de Souza - - Representante

Kelvim Richard da Silva Dias - - Representante

Geovane Lazaro Santos - - Representante